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BOSHQARISHNING 
INNOVATSION TUZILMALARI

Esanova Shohida Utkirovna
Tadqiqotchi 

Annotatsiya: Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishda innovatsion tuzilmalarning joriy 
etilishi masalasi ko‘rib chiqiladi. Ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishda raqamli texnologiyalar, interfaol ta’lim usul-
lari va masofaviy ta’lim tizimlarining roli muhim ahamiyatga ega. Maqolada o‘zbekistonlik olimlarning tadqiqotlari bilan bir 
qatorda xorijiy tadqiqotchilarning ilmiy ishlari ham o‘rganilgan bo‘lib, oliy ta’lim muassasalarida innovatsion boshqaruv 
tizimlarini joriy etishning ahamiyati yoritiladi.

Kalit soʻzlar: Ta’lim faoliyatini boshqarish, moslashuvchan ta’lim tizimlari, hamkorlik platformalari, ma’lumotlarga asos-
langan qaror qabul qilish, integratsion baholash vositalari, oliy ta’lim innovatsiyasi, TF-IDF tahlili.

Abstract: This article considers the introduction of innovative structures in the management of educational activities in 
higher education institutions. The role of digital technologies, interactive learning methods and distance learning systems 
is important in improving the effectiveness of the educational process. The article examines the research of Uzbek 
scientists as well as the scientific works of foreign researchers, and highlights the importance of introducing innovative 
management systems in higher education institutions.

Key words: Learning management, Adaptive learning systems, Collaborative platforms, Data-based decision making, 
Integrated assessment tools, Higher education innovation, TF-IDF analysis.

Аннотация: В данной статье рассматривается внедрение инновatsiонных структур в управление образовательной 
деятельностью в высших учебных заведениях. В повышении эффективности образовательного процесса важна 
роль цифровых технологий, интерактивных методов обучения и систем дистанционного обучения. В статье рас-
сматриваются исследования узбекских ученых, а также научные работы зарубежных исследователей, а также 
подчеркивается важность внедрения инновatsiонных систем управления в высших учебных заведениях.

Ключевые слова: Управление обучением, Адаптивные системы обучения, Платформы для совместной работы, 
Принятие решений на основе данных, Интегрированные инструменты оценки, Инновatsiи в сфере высшего обра-
зования, Анализ TF-IDF.

K I R I S H
Oliy ta’lim muassasalari ta’lim faoliyatini boshqarishda tobora murakkablashayotgan qiyinchiliklarga duch 

kelmoqda. Bular tezkor texnologik rivojlanish, rivojlanayotgan pedagogik strategiyalar va operat sion sama-
radorlikni oshirish ehtiyoji bilan bog‘liq. Ushbu qiyinchiliklar ta’lim muhitining dinamik xususiyatlariga javob 
bera oladigan innovatsion boshqaruv tuzilmalarini joriy etishni talab qiladi [1]. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 
an’anaviy boshqaruv tizimlari zamonaviy akademik muassasalarining turli va tezkor o‘zgaruvchan ehtiyojlarini 
qondirish uchun zarur bo‘lgan moslashuvchanlik mavjud[2]. Natijada, texnologik rivojlanishdan va ma’lumot-
larga asoslangan qaror qabul qilish jarayonlaridan foydalangan holda ta’lim faoliyatini boshqarishning yangi 
yondashuvlarini o‘rganishga qiziqish ortib bormoqda [3]. Ta’limni boshqarish sohasidagi tadqiqotlar bu soha-
dagi asosiy innovatsiya sifatida individual talabaning ehtiyojlariga asoslanib ta’lim tajribalarini shaxsiylashtirish 
imkonini beradigan moslashuvchan o‘quv tizimlarining potensialini ilgari suradi [4]. Tadqiqotlar, shuningdek, 
ma’lumot tahlilining ta’lim muassasalarida qaror qabul qilish jarayonlarini yaxshilashdagi samaradorligini 
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ko‘rsatib, ko‘proq ma’lumotli va o‘z vaqtida aralashuvlarga imkon yaratishini isbotlagan [6]. Ushbu tadqiqotning 
maqsadi oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishdagi innovatsion tuzilmalarni o‘rganish va tasnif-
lashdir. Bu tadqiqot ushbu innovatsiyalarni tizimli xaritalash va ularning dolzarbligini Term Frequency-Inverse 
Document Frequency (TF-IDF) usuli yordamida tahlil qilish orqali mavjud adabiyotlardagi bo‘shliqni to‘ldirishni 
maqsad qilgan [7].

Avvalgi tadqiqotlar ko‘pincha ushbu elementlarning qanday qilib yagona boshqaruv tizimiga integratsi-
yalashishini keng qamrovli o‘rganmasdan, aniq vositalar yoki strategiyalar bilan cheklanganligi sababli innovat-
sion tuzilmalarga e’tibor qaratish muhim [8]. Ushbu tadqiqot ta’lim boshqaruvi amaliyotlarini tubdan o‘zgartirishi 
mumkin bo‘lgan potensial tuzilmalar haqida kompleks nuqtayi nazar berib, ushbu cheklovni bartaraf etishga 
intiladi. Avvalgi tadqiqotlar shuni ko‘rsatdiki, ta’limni boshqarishda texnologiyaning integratsiyasi talaba nati-
jalarini yaxshilashga va institutsional samaradorlikni oshirishga olib kelishi mumkin [9]. Ammo ushbu innovat-
siyalarni turli ta’lim kontekstlarida joriy etishning eng samarali usullari haqida yetarli tushuncha mavjud emas 
[10]. Ushbu tadqiqot, innovatsion tuzilmalarni aniqlash va tasniflashga tuzimli yondoshuv oliy ta’lim muassas-
alarida ta’lim boshqaruvi amaliyotlarini yaxshilash uchun mustahkam asos yaratadi, deb taxmin qilmoqda [11]. 
Sifatli ma’lumotlar va ilg‘or matn tahlili usullariga e’tibor qaratish orqali ushbu tadqiqot ta’limdagi innovatsiyalar 
bo‘yicha davom etayotgan munozaralarga hissa qo‘shib, akademik ma’murlar va siyosatchilar uchun amaliy 
tushunchalarni taklif qiladi [12].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekistonda oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishda innovatsion yondashuvlar haqida 

bir qator tadqiqotlar amalga oshirilgan. X. Sharipov ta’lim boshqaruvida innovatsion metodlar joriy etilishi zaru-
riyatini o‘rganib, O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarida amalga oshirilayotgan yangiliklarni tahlil qilgan. U ta’lim 
jarayonida interfaol ta’lim texnologiyalari va masofaviy ta’lim tizimlarining joriy qilinish natijasida ta’lim sama-
radorligi oshishini ta’kidlagan. R. Islomov o‘z tadqiqotida O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida kadrlar tayyorlash-
ning innovatsion yondashuvlarini o‘rganib, ta’lim sifatini oshirish maqsadida ta’lim faoliyatini boshqarishning 
zamonaviy usullari haqida fikr bildirgan.

Xorijiy olimlar ham ta’lim faoliyatini boshqarishda innovatsion tuzilmalarga katta e’tibor qaratmoqda. 
Masa lan, Peter Senge o‘zining The Fifth Discipline asarida ta’lim boshqaruvida tizimli yondashuv va o‘quv 
muassasalarida o‘qitish jarayonini uzluksiz rivojlantirishning ahamiyatini ta’kidlagan. U ta’lim muassasalarida 
innovatsion tuzilmalar joriy qilinishi bilan bilim olish va o‘rgatish jarayonlari o‘rtasida o‘zaro bog‘liqlik kuchayishini 
ko‘rsatib o‘tgan. Michael Fullan o‘zining The New Meaning of Educational Change kitobida ta’lim tizimlarida 
innovatsion boshqaruvni joriy etish orqali ta’lim sifatini oshirish usullari haqida gapirib o‘tgan. U ta’lim faoliyatini 
boshqarishda o‘zgarishlar va yangiliklarni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun samarali strategiyalarni ishlab 
chiqish zarurligini ta’kidlagan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. Oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishning innovatsion tuzilmalarini o‘rganishda 
umumiylikdan individuallikka va aksincha tartibda deduksion yoki induksion usullardan foydalanish samara 
bersa, abstrakt-mantiqiy fikrlash usuli esa jarayonni tizimli tahlil qilishda ahamiyatlidir. Ilmiy tahlil jarayonida 
ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa 
sintez va tahlil usullaridan keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tizimli xaritalash yondashuvi oliy ta’lim muassasalarida tobora keng qo‘llanilayotgan bir qancha asosiy 

innovatsion tuzilmalarni aniqladi. Ushbu tuzilmalar beshta asosiy soha bo‘yicha tasniflandi:
1. Moslashuvchan ta’lim tizimlari,
2. Hamkorlik platformalari,
3. Ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish,
4. Raqamli resurslarni boshqarish ва
5. Integratsiyalangan baholash vositalari.

Har bir soha ta’lim faoliyatini boshqarishga hissa qo‘shadigan maxsus amaliyotlar ва texnologiyalarni 
o‘z ichiga oladi. Quyidagi 1-jadvalda tizimli xaritalash orqali aniqlangan innovatsion tuzilmalar haqida batafsil 
ma’lumot berilgan. Jadvalda ushbu tuzilmalar tasniflanadi, ularning o‘rganilgan muassasalar bo‘yicha keng 
tarqalganligi ko‘rsatilgan ва ularning funksiyalari haqida qisqacha tavsif berilgan.
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S1-jadval. Ta’lim faoliyatini boshqarishda innovatsion tuzilmalarni tizimli xaritalash.

Soha Innovatsion tuzilma Tavsif Keng tarqalganligi

Moslashuvchan 
ta’lim tizimlari

Shaxsiylashtirilgan o‘quv 
platformalari

Talabalar ehtiyojlariga moslashtirilgan 
ta’lim tizimlari Yuqori

AI orqali o‘quv dasturi 
yaratish

Talaba ko‘rsatkichlari asosida 
AI yordamida kurs mazmunini 
optimallashtirish

O‘rtacha

Hamkorlik 
platformalari Virtual o‘quv muhitlari Talabalar o‘rtasida hamkorlik va muloqot 

uchun onlayn makonlar Yuqori

O‘qituvchilar hamkorlik 
tarmoqlari

Resurslarni ulashish va eng yaxshi 
amaliyotlarni almashish platformalari O‘rtacha

Ma’lumotlarga 
asoslangan qaror 
qabul qilish

O‘quv tahlili vositalari Talaba ma’lumotlarini tahlil qilish orqali 
ta’lim strategiyalarini shakllantirish Yuqori

Predictive Analytics Tarixiy ma’lumotlarga asoslangan talaba 
natijalarini bashorat qilish tizimlari O‘rtacha

Raqamli resurslarni 
boshqarish Bulutli resurs kutubxonalari Ta’limiy materiallar uchun 

markazlashtirilgan raqamli omborlar Yuqori

Avtomatlashtirilgan 
resurslarni taqsimlash

Real vaqt ehtiyojlariga asoslangan ta’lim 
resurslarini taqsimlash tizimlari Past

Integratsiyalangan 
baholash vositalari E-baholash platformalari Baholash va uni boshqarish uchun 

raqamli vositalar O‘rtacha

Kompetensiyaga 
asoslangan baholash 
vositalari

Talabalar ko‘rsatkichlarini ballar asosida 
emas, balki ko‘nikmalar asosida 
baholaydigan tizimlar

Past

TF-IDF tahlili esa aniqlangan innovatsion tuzilmalar doirasidagi aniq atamalar va tushunchalarning ahami-
yatini yanada chuqurroq tushunishga imkon berdi. Ushbu tahlil har bir soha bo‘yicha eng muhim subatamalarni 
ta’kidlab, ushbu innovatsiyalarning kelib chiqishi va ahamiyati haqida tushuncha berdi.

2-jadval. Ta’lim faoliyatini boshqarishda asosiy tushunchalarning TF-IDF tahlili.

Soha Asosiy tushuncha Subatamalar Kelib chiqishi TF-IDF 
ko‘rsatkichi

Moslashuvchan ta’lim 
tizimlari

Shaxsiylashtirilgan 
ta’lim

Moslashtirish, 
Moslashuvchanlik

EdTech 
innovatsiyalari 0.89

AI orqali o‘quv dasturi Avtomatlashtirish, 
Predictive Modeling AI tadqiqotlari 0.76

Hamkorlik platformalari Virtual o‘quv Hamkorlik, Muloqot Onlayn ta’lim 0.82

O‘qituvchilar tarmoqlari Resurs ulashish, Eng 
yaxshi amaliyotlar

Professional 
rivojlanish 0.71

Ma’lumotlarga asoslangan 
qaror qabul qilish O‘quv tahlili Ma’lumotlar qazib olish, 

Vizualizatsiya Ta’lim tadqiqotlari 0.85

Predictive Analytics Natijalarni bashorat qilish, 
Ma’lumotlarni tahlil qilish Data Science 0.73

Raqamli resurslarni 
boshqarish Bulutli kutubxonalar Markazlashtirish, 

Mavjudlik
Axborot 
texnologiyalari 0.88

Avtomatlashtirilgan 
taqsimlash

Real vaqt taqsimoti, 
Samaradorlik

Operatsion 
boshqarish 0.65

Integratsiyalangan 
baholash vositalari E-baholash Raqamli test, Baholash Baholash 

texnologiyalari 0.79

Kompetensiyaga 
asoslangan baholash

Ko‘nikmalarni o‘lchash, 
Mezonli baholash

Kompetensiyaga 
asoslangan ta’lim 0.68
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Tizimli xaritalash va TF-IDF tahlili bir nechta muhim natijalarni aniqladi:
1. Moslashuvchan ta’lim tizimlarining keng tarqalganligi: shaxsiylashtirilgan o‘quv platformalari eng 

keng tarqalgan innovatsion tuzilma sifatida paydo bo‘ldi, bu talabaning ehtiyojlariga moslashtirilgan ta’limga 
bo‘lgan kuchli talabni ko‘rsatmoqda.

2. Hamkorlik platformalarining ahamiyati: virtual o‘quv muhitlari keng qabul qilingan bo‘lib, raqamli 
ta’limda hamkorlik va muloqotning o‘sib borayotgan ahamiyatini ta’kidlaydi.

3. Ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilishning roli: o‘quv tahlili vositalari yuqori dolzarblikni nam-
oyish etdi, bu ta’lim strategiyalarini shakllantirishda ma’lumotlarga tayanishning o‘sib borayotgan tendensi-
yasini aks ettiradi.

4. Raqamli resurslarni boshqarishning o‘rni: bulutli resurs kutubxonalari keng qo‘llanilib, ta’limiy resurs-
larga markazlashtirilgan va qulay kirishning muhimligini ko‘rsatdi.

5. Integratsiyalangan baholash vositalarining rivojlanishi: E-baholash platformalari keng qo‘llanilgan 
bo‘lsada, kompetensiyaga asoslangan baholash vositalari hali ham rivojlanish bosqichida bo‘lib, baholashning 
yanada keng qamrovli va ko‘nikmalarga asoslangan usullariga o‘tishni ko‘rsatmoqda.

Ushbu natijalar ta’lim faoliyatini boshqarishda innovatsion tuzilmalarining o‘zgaruvchan potensialini ko‘rsa-
tadi. Moslashuvchan ta’lim tizimlari va hamkorlik platformalarining keng qo‘llanilishi oliy ta’lim muassasalarining 
shaxsiylashtirilgan va interaktiv o‘quv tajribalarini ustuvor yo‘nalish sifatida tanlayotganini ko‘rsatmoqda. Ma’lu-
motlarga asoslangan qaror qabul qilish vositalarining muhim roli esa dalillarga asoslangan ta’limning keng 
tarqalgan tendensiyasini aks ettiradi, raqamli resurslarni boshqarishning qabul qilinishi esa resurslarni taq-
simlashda mavjudlik va samaradorlikning muhimligini ta’kidlaydi. Nihoyat, integratsiyalangan baholash vosita-
lariga asta-sekin o‘tish baholashning yanada keng qamrovli va kompetensiyaga asoslangan usullariga o‘tishni 
ko‘rsatadi.

Ushbu tadqiqot natijalari akademik ma’murlar va siyosatchilar uchun qimmatli tushunchalarni taqdim etib, 
ushbu innovatsion tuzilmalarni oliy ta’lim muassasalarida joriy etish va kengaytirish uchun yo‘l xaritasini taklif 
qiladi. Ushbu innovatsiyalarning talaba natijalariga va institutsional samaradorlikka uzoq muddatli ta’sirini 
o‘rganish uchun qo‘shimcha tadqiqotlar tavsiya etiladi.

Ushbu tadqiqot natijalari oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishdagi innovatsion tuzilma-
larining o‘zgaruvchan potensialini ta’kidlaydi. Ushbu tuzilmalarni tizimli xaritalash va asosiy tushunchalarni 
tahlil qilish uchun TF-IDF usulidan foydalanish orqali tadqiqot zamonaviy ta’lim boshqaruvi qanday qilib tobora 
murakkablashib borayotgan akademik muhit talablari bilan hamnafas rivojlanishi mumkinligi haqida yangi 
tu shunchalarni taqdim etdi.

Moslashuvchan ta’lim tizimlari va hamkorlik platformalari keng qo‘llanilayotgan tuzilmalar sifatida aniqlan-
gani oliy ta’limda shaxsiylashtirilgan va interaktiv ta’lim tajribalariga sezilarli o‘zgarishlar bo‘layotganini ko‘rsa-
tadi. Ushbu topilma ta’limda talaba markazli yondashuvlarning ahamiyatini ta’kidlaydigan ilmiy tadqiqotlar bilan 
hamohangdir [1]. Ayniqsa, shaxsiylashtirilgan ta’lim platformalarining keng tarqalganligi muassasalar tala-
balarning individual ehtiyojlarini qondirish zarurligini tobora ko‘proq anglayotganini, bu esa jalb qilish va o‘quv 
natijalarini yaxshilashga olib kelayotganini ko‘rsatadi. Bu, tadqiqotning an’anaviy boshqaruv tizimlarining chek-
lovlarini hal qilishga qaratilgan innovatsiyalarni o‘rganish maqsadi belgilangan kirish qismidagi maqsadlar bilan 
hamohangdir.

Ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish vositalari, ayniqsa o‘quv tahlili vositalari bilan bog‘liq nati-
jalar, dalillarga asoslangan ta’limga tomon muhim tendensiyani ochib beradi. Ushbu vositalar muassasalarga 
ta’lim strategiyalari va talabalarga ko‘rsatiladigan yordam xizmatlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan 
xabardor qarorlar qabul qilish imkonini beradi. Tadqiqotda aniqlangan prediktiv tahlil vositalarining qo‘llanishi 
bu tendensiyaning qo‘shimcha dalilidir, bu muassasalarga talaba ko‘rsatkichlarini oldindan bashorat qilish va 
oldindan chora ko‘rish imkoniyatini beradi. Ushbu rivojlanish an’anaviy, reaksion boshqaruv yondashuvlaridan 
uzoqlashib, ta’lim amaliyotlarini shakllantirishda ma’lumotlarning rolini oshirishga urg‘u beradi [2].

Ushbu tadqiqot natijalari nazariy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega. “Moslashtirish”, “hamkorlik” va 
“ma’lumotlar qazib olish” kabi atamalar bilan bog‘liq yuqori TF-IDF ko‘rsatkichlari ushbu tushunchalar ta’limni 
boshqarish bo‘yicha diskursning markaziga aylanib borayotganini ko‘rsatadi. Bu ta’lim muhitlarini yaxshilashda 
moslashuvchanlik, hamkorlik va ma’lumotlardan foydalanishning ahamiyatini ta’kidlaydigan zamonaviy ta’lim 
nazariyalari bilan mos keladi [3]. Tadqiqot natijalari ushbu nazariyalarni empirik jihatdan qo‘llab-quvvatlaydi, bu 
tushunchalarni o‘zida mujassam etgan innovatsion tuzilmalar nafaqat nazariy jihatdan asosli, balki ta’lim bosh-
qaruvini yaxshilashda ham amaliy jihatdan samarali ekanini ko‘rsatmoqda.

Shuningdek, tadqiqotning e-baholash va kompetensiyaga asoslangan baholash kabi integratsiyalangan 
baholash vositalariga qaratilgan e’tibori, baholash usullari yanada keng qamrovli va kompetensiyaga yo‘nalti-
rilgan yondashuvlarga o‘tish yo‘nalishida nazariy o‘zgarishlarni ham ko‘rsatadi. Bu topilma oliy ta’lim muassas-
alari an’anaviy ball tizimidan uzoqlashib, talabalarning ko‘nikmalarini va qobiliyatlarini yaxshiroq aks ettiruvchi 
yondashuvlarni tanlayotganini ko‘rsatadi. Ushbu o‘zgarish ta’lim muvaffaqiyatini o‘lchash va tan olish usulla-
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Srini tubdan o‘zgartirish salohiyatiga ega bo‘lib, talabalarning real dunyo muammolariga tayyorgarlik ko‘rishiga 

yo‘naltirilgan kengroq ta’lim islohotlari bilan hamohangdir [4].
Ushbu natijalar ta’lim boshqaruv amaliyotlarini rivojlantirishda kelajakda yo‘l ko‘rsatishi mumkin bo‘lgan 

ahamiyatga ega. Innovatsion tuzilmalarni aniqlash va tasniflash orqali, ushbu tadqiqot muassasalar uchun 
boshqaruv tizimlarini zamonaviylashtirish yo‘l xaritasini taqdim etadi. Tadqiqotda aniqlangan moslashuvchan 
ta’lim tizimlari va hamkorlik platformalarining keng tarqalganligi, ushbu innovatsiyalar nafaqat amalga oshirishga 
yaroqli, balki zamonaviy ta’limdagi muammolarni hal qilishda juda samarali ekanini ham ko‘rsatadi. Bu, ayniqsa, 
shaxsiylashtirilgan va moslashuvchan o‘quv variantlariga bo‘lgan talabning ortib borishi hamda raqamli o‘quv 
muhitlarida hamkorlik zarurati bilan bog‘liq holda juda muhimdir [5].

Tadqiqotning ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilishga qaratilgan e’tibori ta’lim natijalarini yaxshilash 
uchun ma’lumotlardan foydalanish zaruratini yana bir bor tasdiqlaydi. Muassasalar ko‘p miqdordagi ma’lumot-
larni yig‘ishda va tahlil qilishda davom etar ekan, ushbu ma’lumotlarni boshqaruv amaliyotlarini shakllantirishda 
ishlatish qobiliyati tobora muhim bo‘lib boradi. Ushbu tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, ma’lumotlarga asos-
langan yondashuvlarni qabul qiladigan muassasalar o‘z talabalari va professor-o‘qituvchilarining ehtiyojlariga 
javob berishga yaxshiroq tayyor bo‘ladi, bu esa natijada ta’lim boshqaruvini yanada samaraliroq va samarador 
qiladi.

Garchi ushbu tadqiqot ta’lim boshqaruvining hozirgi holati haqida qimmatli tushunchalarni taqdim etsa-da, 
u yana bir nechta muhim savollarni ham ko‘ndalang qiladi, ular bo‘yicha kelgusida tadqiqotlar o‘tkazilishi lozim. 
Kelgusi tadqiqotlarda moslashuvchan ta’lim tizimlarining talaba ko‘rsatkichlari va jalb qilishga uzoq muddatli 
ta’siri o‘rganilishi kerak. Bundan tashqari, hamkorlik platformalarining ko‘lamini kengaytirish va ularning turli 
ta’lim kontekstlarida samaradorligini o‘rganadigan tadqiqotlar ushbu innovatsiyalarni yanada chuqurroq tushu-
nishga hissa qo‘shadi.

Shuningdek, kelgusida turli muassasa sharoitlarida ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish vosita-
larining amaliy qo‘llanilishini o‘rganish lozim. O‘quv tahlili va prediktiv tahlil vositalaridan foydalanish o‘sishda 
davom etar ekan, ushbu vositalarni mavjud boshqaruv tizimlariga qanday integratsiya qilishni o‘rganish muhim 
bo‘ladi, bu esa o‘qituvchilarni ortiqcha yuklamadan yoki ta’lim sifatiga zarar yetkazmaslikka xizmat qiladi [6].

Nihoyat, tadqiqotning integratsiyalangan baholash vositalari bo‘yicha topilmalari kompetensiyaga asos-
langan baholash usullari bo‘yicha ko‘proq tadqiqotlar olib borishni talab etadi. Kelgusida o‘tkaziladigan tad-
qiqotlarda ushbu vositalarni turli fanlar bo‘yicha qanday samarali qo‘llash mumkinligi va ularni an’anaviy baho-
lash usullarini qanday to‘ldirish uchun ishlatish mumkinligi o‘rganilishi lozim. Ushbu tadqiqot ta’limni baholash 
kelajagini shakllantirishda muhim rol o‘ynashi mumkin bo‘lib, natijada talabalar o‘qishini yanada mazmunli va 
aniq baholash imkonini beradi.

Xulosa qilib aytganda, ushbu tadqiqot natijalari oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishdagi 
innovatsion tuzilmalarining qadr-qimmatini va ahamiyatini yaqqol tasdiqlaydi. Moslashuvchan ta’lim tizimlari, 
hamkorlik platformalari, ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish vositalari va integratsiyalangan baholash 
usullariga e’tibor qaratgan ushbu tadqiqot nafaqat ushbu sohadagi bilimlarni rivojlantiradi, balki muassasalar 
uchun ta’lim boshqaruvi amaliyotlarini yaxshilash bo‘yicha amaliy yo‘riqnoma ham taqdim etadi. Natijalar ushbu 
sohada doimiy tadqiqotlar va innovatsiyalar zarurligini ta’kidlaydi, chunki oliy ta’lim muassasalari talabalar va 
professor-o‘qituvchilarning tobora murakkablashib borayotgan va dinamik o‘zgaruvchan ehtiyojlarini qondi-
rishga intilishmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot oliy ta’lim muassasalarida ta’lim faoliyatini boshqarishda yangidan shakllanayotgan inno-

vatsion tuzilmalar bo‘yicha muhim tushunchalarni taqdim etdi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, moslashuvchan ta’lim 
tizimlari, hamkorlik platformalari, ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish vositalari va integratsiyalangan 
baholash usullari ushbu o‘zgarishlarning asosiy qismida turibdi. Ushbu tuzilmalar ta’lim faoliyatini boshqarishni 
shaxsiylashtirilgan o‘quv tajribalari yaratish, hamkorlikni rivojlantirish, ma’lumotlardan xabardor qarorlar qabul 
qilishda foydalanish va talabalarni baholashda yanada keng qamrovli yondashuvlarni joriy qilish orqali samara-
dorlik va natijadorlikni oshirish uchun katta imkoniyatlarni taqdim etadi.

Ushbu tadqiqotning aniq ko‘rsatib o‘tilgan natijalari oliy ta’lim muassasalari zamonaviy ta’limning rivojla-
nayotgan talablariga javob berish va raqobatbardosh bo‘lish uchun ushbu innovatsion tuzilmalarni qabul qilish 
zarurligini ta’kidlaydi. Xususan, tadqiqot shaxsiylashtirilgan ta’lim platformalarining talabalarning turli ehtiyojla-
rini qondirishdagi ahamiyatini, raqamli ta’lim muhitlarida muloqotni kuchaytirishdagi hamkorlik platformalarining 
rolini, ta’lim natijalarini yaxshilashdagi ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish vositalarining qiymatini va 
talabalar ko‘nikmalarini yanada aniq baholashdagi integratsiyalangan baholash usullarining imkoniyatlarini 
ta’kidlaydi.
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Ushbu topilmalarga asoslanib, kelgusida olib boriladigan tadqiqotlar uchun bir nechta yo‘nalishlar taklif 
etiladi. 

Birinchidan, moslashuvchan ta’lim tizimlarining talaba ko‘rsatkichlariga uzoq muddatli ta’sirini, ayniqsa, 
turli ta’lim kontekstlarida o‘rganish zarurati mavjud. 

Ikkinchidan, hamkorlik platformalarining turli muassasa sharoitlarida ko‘lamini kengaytirish va samarador-
ligini o‘rganish bo‘yicha qo‘shimcha tadqiqotlar o‘tkazilishi kerak. 

Uchinchidan, ma’lumotlarga asoslangan qaror qabul qilish vositalarini mavjud ta’lim boshqaruvi tizim-
lariga qanday integratsiya qilish mumkinligini o‘rganish lozim, bu vositalar ta’lim jarayonini yaxshilashi, lekin 
uni murakkablashtirmasligi kerak. 

Nihoyat, kelgusida kompetensiyaga asoslangan baholash vositalarini tatbiq etish va samaradorligini 
yanada chuqurroq o‘rganish, ayniqsa, ularni an’anaviy baholash usullari bilan qanday uyg‘unlashtirish mumkin-
ligini tadqiq qilish lozim.

Ushbu tadqiqot ta’lim boshqaruvi sohasiga qimmatli bilimlarni qo‘shdi va ilmiy tadqiqotlar hamda amaliy 
qo‘llash uchun mustahkam asos yaratdi. Oliy ta’lim muassasalari zamonaviy ta’limning murakkabliklarini yengib 
o‘tishda davom etar ekan, ushbu innovatsion tuzilmalarni qabul qilish va yanada rivojlantirish talabalar, profes-
sor-o‘qituvchilar va ma’murlar ehtiyojlarini qondirishda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi.
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